

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1008.03/2022
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE ACARAPE ATRAVÉS DO PROGRAMA INSTITUÍDO PELO GOVERNO DO ESTADO "PACTO PELA APRENDIZAGEM"

LOTE 1

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA/MODELO	QUANT	VL. UNIT	VL.TOTAL
1	<p>CONJUNTO DO ALUNO INDIVIDUAL COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 1 (UMA) CADEIRA, SEGUINDO AS NORMAS DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, E EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14006.</p> <p>MESA – INDIVIDUAL COM TAMPO EM PLÁSTICO INJETADO COM APLICAÇÃO DE LAMINADO MELAMÍNICO NA FACE SUPERIOR, DOTADO DE TRAVESSA ESTRUTURAL INJETADA EM PLÁSTICO TÉCNICO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, CONTENDO PORTA-LIVROS EM PLÁSTICO INJETADO. TAMPO EM ABS (ACRILONITRILA BUTADIENO ESTIRENO), VIRGEM, ISENTO DE CARGAS MINERAIS, INJETADO NA COR AZUL, DOTADO DE PORCAS COM FLANGE, OU COM REBAIXO COM ROSCA MÉTRICA M6, COINJETADAS E, DE TRAVESSA ESTRUTURAL EM NYLON "6.0" (POLIAMIDA) ADITIVADO COM FIBRA DE VIDRO, INJETADA NA COR PRETA. APLICAÇÃO DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, DE 0,8MM DE ESPESURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA (VER REFERÊNCIAS), NA FACE SUPERIOR DO TAMPO, COLADO COM ADESIVO BICOMPONENTE. DIMENSÕES ACABADAS 608MM (LARGURA) X 466MM (PROFUNDIDADE) X 22MM (ALTURA), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ +/- 3MM PARA LARGURA E PROFUNDIDADE E +/-1MM PARA ALTURA. DIMENSÕES, DESIGN E ACABAMENTO CONFORME PROJETO. MONTANTES VERTICAIS E TRAVESSA LONGITUDINAL CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SECÇÃO OBLONGA DE 29MM X 58MM, EM CHAPA 16 (1,5MM). MONTANTES VERTICAIS E TRAVESSA LONGITUDINAL CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SECÇÃO OBLONGA DE 29MM X 58MM, EM CHAPA 16 (1,5MM). PÉS CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SECÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO DE 38MM (1 1/2"), EM CHAPA 16 (1,5MM). PORTA-LIVROS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO ISENTO DE CARGAS MINERAIS, COMPOSTO PREFERENCIALMENTE DE 50% DE MATÉRIA-PRIMA RECICLADA OU RECUPERADA, PODENDO CHEGAR ATÉ 100%, INJETADO NA COR CINZA. FIXAÇÃO DO TAMPO À ESTRUTURA ATRAVÉS DE: 06 PORCAS ALTAS COM FLANGE, COM ROSCA MÉTRICA M6 (DIÂMETRO DE 6MM), COINJETADAS EM CASTELOS TRONCO-CÔNICOS DO PRÓPRIO TAMPO; PARAFUSOS ROSCA MÉTRICA M6 (DIÂMETRO DE 6MM), COMPRIMENTO 47MM (COM TOLERÂNCIA DE +/- 2MM), CABEÇA PANELA, FENDA PHILLIPS. FIXAÇÃO DO PORTA-LIVROS À TRAVESSA LONGITUDINAL ATRAVÉS DE REBITES DE "REPUXO", DIÂMETRO DE 4,0MM, COMPRIMENTO 10MM. FIXAÇÃO DAS SAPATAS (FRONTAL E POSTERIOR) AOS PÉS ATRAVÉS DE</p>	KIT	RFA/FDE	40	R\$ 383,00 (- TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS-)	R\$ 15.320,00 (- QUINZE MIL TREZENTOS E VINTE REAIS-)

VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO EIRELI

CNPJ: 17.630.368/0001-36 – CGF: 06.502353-6

ENDEREÇO: RUA ELVIRA PINHO, 634 LOJA 01, BAIRRO: MONTESE, FORTALEZA – CEARÁ
 CEP: 60.421-000 - CEL: (85) 9.8141-9950 – EMAIL: VSNCOMERCIO@HOTMAIL.COM

	REBITES DE "REPUXO", DIÂMETRO DE 4,8MM, COMPRIMENTO 12MM. PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM, ISENTO DE CARGAS MINERAIS, INJETADAS NA COR AZUL. NAS PARTES METÁLICAS DEVE SER APLICADO TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO QUE ASSEGURE RESISTÊNCIA À CORROSÃO EM CÂMARA DE NÉVOA SALINA DE NO MÍNIMO 300 HORAS. PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI / POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE, POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESSURA MÍNIMA DE 40 MICROMETROS NA COR CINZA. ESSE PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS, ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS PARA ABNT NBR14006/08 (NORMA BRASILEIRA PARA MOVEIS ESCOLARES) EMITIDO POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS OU PRIVADOS, CREDITADOS PELO INMETRO QUE COMPROVE ATENDIMENTO AS NORMAS, JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS.				
2	CONJUNTO PARA REFEITÓRIO ESCOLAR TAMPO DA MESA COM COMPRIMENTO MÍNIMO 2.70 X 0,70 X 0,76 ESTRUTURAS: EM TUBO QUADRADO 50X30 X 1,50MM DE AÇO CARBONO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ BANCOS: 2 BANCOS NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 2.70 X 0.30 X 18M ESTRUTURA EM TUBO QUADRADO 40X20X1,5MM DE AÇO CARBONO. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17,3 (MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO EM CONFORMIDADE COM REQUISITOS APLICÁVEIS DO SUBITEM 17.3.3 DA NR-17. PORTARIA MTPS 3.751 DE 1990 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. DEVERÁ SER APRESENTADO JUNTO COM A PROPOSTA DE PREÇOS, LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA. DE ACORDO COM OS PADRÕES DAS NORMAS BRASILEIRAS REGULAMENTADORA DA ABNT - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS, EMITIDO POR PROFISSIONAL HABILITADO - ENGENHEIRO AUTORIZADO PELO CREA, MÉDICO DO TRABALHO AUTORIZADO PELO CRM, E FISIOTERAPEUTA AUTORIZADA PELO CREFITO;	CONJ	FORT/MR2	55	R\$ 2.119,63 (-DOIS MIL CENTO E DEZENOVE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS-) R\$ 116.579,65 (-CENTO E DEZESSEIS MIL QUINHENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS-)
3	NOTEBOOK PORTÁTIL. I5, COM MEMÓRIA TIPO DDR4, MÍNIMA DE 8GB, 1 TB, TELA FULL HD MÍNIMA DE 15,6 PLACA DE VÍDEO E PLACA DE SOM INTEGRADA PORTAS USB, CONEXÃO BLUETOOTH E HDMI, BATERIA MÍNIMA DE 30W COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS DECLARAÇÃO DO FABRICANTE QUE O PRODUTO COTADO TEM GARANTIA E AUTORIZADA NO CEARA.	UND	MULTILASER /15	40	R\$ 4.900,00 (-QUATRO MIL NOVECENOS E SEIS REAIS-) R\$ 196.000,00 (-CENTO E NOVENTA E SEIS MIL REAIS-)
VALOR TOTAL DO LOTE 1 R\$ 327.899,65 (-TREZENTOS E VINTE E SETE MIL OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS-)					

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS, VIGÊNCIA DO CONTRATO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL E ANEXOS.
VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

DECLARAMOS, PARA TODOS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).



RAZÃO SOCIAL: VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME

CNPJ Nº: 17.630.368/0001-36 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 06.502.353-6

ENDEREÇO: RUA ELVIRA PINHO, 634 LOJA 01, MONTESE, CEP 60.421-000, FORTALEZA/CE

REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DE CONTRATO: VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESARIO, RG 2009009165473 SSPDC/CE - CPF 046.415.843-66

RUA GERALDO MAGALHAS Nº 1650 AP 1300 GARARAPES FORTALEZA - CE

FONE/WATSAPP: (85) 981419950 VIVO

BANCO: BANCO BRASIL **AGÊNCIA Nº:** 2879-7 **CONTA CORRENTE:** 36870-9

E-MAIL: VSNDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

FORTALEZA/CE, 23 DE SETEMBRO DE 2022

VINICIUS SIQUEIRA
NOCRATO
EIRELI:1763036800013
6

Assinado de forma digital por
VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO
EIRELI:17630368000136
Dados: 2022.09.23 11:28:37
-03'00'

VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME
CNPJ: 17.630.368/0001-36
VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO
RG: 2009009165473 SSP CE
CPF: 046.415.543-66

VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO EIRELI
CNPJ: 17.630.368/0001-36 – CGF: 06.502353-6
ENDEREÇO: RUA ELVIRA PINHO, 634 LOJA 01, BAIRRO: MONTESE, FORTALEZA – CEARÁ
CEP: 60.421-000 - CEL: (85) 9.8141-9950 – EMAIL: VSNCOMERCIO@HOTMAIL.COM